
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

18 февраля 2008 г. № 37 

Об утверждении технического кодекса 
установившейся практики 

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Беларусь от 20 июля 2006 года «О 
лекарственных средствах» Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый технический кодекс установившейся практики 
«Фармакопейные статьи. Порядок разработки и утверждения». 

2. Настоящее постановление ввести в действие с 1 мая 2008 г. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

министра Шевчука В.Е. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


